¹ См.: Пс. 44. 15–16.

² О значении, которое свт. Амвросий приписывает слову *fides*, см. в uirgb. 1. 7. 38.

³ Ср.: *incarn. 6. 53: incarnationis dominicae praerogatiua.*

⁴ Аналогичное выражение в ином контексте — *obit. Th. 3: celebramus adsistente sacris altaribus Honorio.*

⁵ Выражение *referens crinem flammeo nuptiale dicatum* следует понимать как параллельное последующему: *crinem... sacro offerens uelamine consecrandum.* Ср.: *exh. u. 6. 34; uirgt. 5. 26.*

⁶ См.: *Ин. 12. 3.*

⁷ Ср.: *uirgb. 1. 11. 65.*

109. Adest puella, quam non nuptiarum festa, non praemia, non onerati pondus uteri uotiuo nupturis dolore sollicitent, sed quae immaculatos sibi fidei partus et pietatis exposcat, ut in utero accipiat de spiritu sancto et spiritum salutis deo feta parturiat. Sed ut ista procedere possit meritorum gratia, tu, deus pater omnipotens, suffragia commendationis adiunge. Non enim solitaria dos pudoris est. Succingat sacrae uirginitatis crinem modestia, sobrietas, continentia, ut uirtutum accincta comitatu, purpureo dominici cruoris redimita uelamine, mortificationem domini Iesu in sua carne circumferat. Haec sunt enim meliora uelamina quae sunt indumenta uirtutum, quibus culpa obtexitur, innocentia reuelatur.

110. His igitur famulam tuam indue uestimentis, quae in omni tempore munda sint; mundum enim manet quidquid nulla interueniens culpa fuscauerit, ut ei iure dicatur: Quoniam *placuerunt deo facta tua*. In omni tempore sint uestimenta sua candida, et oleum in capite non desit, quo faces suas mysticas possit accendere, ut cum uenerit sponsus, inter illas sapientes uirgines caelesti thalamo digna numeretur, quae deuotionis ac fidei suae grauitatisque lumine munus sacrae professionis illuminet.

111. Tuere igitur ancillam tuam, pater caritatis et gloriae, ut quasi in horto clauso et fonte signato teneat claustra pudicitiae, signacula ueritatis, agrum suum colere nouerit quem colebat sanctus Iacob, et sexagesimos ex eo centesimos quoque fructus capessat. In huius uirtutibus et fortitudinibus agri suscite in ea gratiam, et resuscites caritatem. Inueniat quem dilexit, teneat eum, nec dimittat eum, donec bona illa uulnera caritatis excipiat, quae osculis praeferuntur. Semper parata noctibus et diebus toto spiritu mentis inuigilet, ne umquam uerbum eam inueniat dormientem. Et quoniam uult se dilectus eius saepius quaeri, ut exploret affectum, recurrentem sequatur, exeat fides, et anima eius in uerbum tuum peregrinetur a corpore, ut adsit deo: uigilet cor eius, caro dormiat, ne male incipiat uigilare peccatis.